[image: image1.png]Ano Internacional do
Agricultura Familiar

2014

REQUERIMENTO Nº 1200/2014

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que neste sábado foi entregue o novo Velório Municipal, localizado anexo ao cemitério 'São João Batista';

Considerando que, ao assumir em 1º de janeiro de 2013, Clayton Machado encontrou a obra paralisada;

Considerando que, iniciada em outubro de 2011, apenas 25,45% das edificações estavam executadas até o final de 2012;

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

1. Quanto foi gasto pela administração anterior para realizar 25,45% das obras do novo velório e quanto foi gasto pela atual administração para concluir as obras?
2. Além dos gastos com a obra, quanto foi gasto com mobília?
3. De acordo com as informações divulgadas no site da Prefeitura de Valinhos, a edificação conta ainda com área de administração, lanchonete, loja, salas para depósito, de apoio e sanitários, além de uma área coberta para o convívio de 400 m2. Quem será responsável por administrar a loja e a lanchonete do velório?
4. Existe alguma obra ou acabamento pendente no prédio do velório ou ele já está 100% pronto para o uso?
5. O prédio alugado onde vinha funcionando o velório municipal já foi entregue ao locador?

Justificativa:

O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.

Valinhos, 14 de agosto de 2014.
João Moysés Abujadi
Vereador